
 

2° Circolo Didattico  

“Giancarlo Siani” 
Via Tagliamonte, 13 – 80058 Torre Annunziata (NA) - TEL/FAX 081 8611360 

C.F. 82008530634         C.M. NAEE189007       Codice Univoco UFV7AU 

 

 

Prot. n  0000985/VII.8                                                                     Torre Annunziata 13/11/2020 

  All’Albo Pretorio  

Al Sito Web 

 Agli Atti  

CIG: ZD02F3FEE7 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Oggetto: avviso pubblico per il reperimento di esperto per l’affidamento del servizio di 

consulenza psicologica (Sportello di ascolto), di attività di monitoraggio-prevenzione del 

disagio scolastico, di percorsi di sostegno psicologico per studenti, genitori e personale della 

scuola – A.S. 2020/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999  

VISTA la legge 241/90 

VISTI gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte 

con personale in servizio. 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica in materia di 

collaborazioni esterne 

VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postale, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.  

 VISTO il D.Lgs. 19/04/2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50” 

VISTO che l’art. 43 del decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche) consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con 



esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

VISTO Il programma annuale. 

VISTA la nota M.I.  n. 23072 del 30/09/2020 “Assegnazione integrativa al Programma Annuale 

2020- periodo settembre-dicembre 2020 e comunicazione preventiva del Programma Annunale 

2021”con la quale è stata prevista un’assegnazione integrativa dei fondi già erogati alle Istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’alt. 231, c. 1, del D.L. 34/2020, finalizzata all’attivazione del servizio di 

assistenza psicologica allo scopo di dare supporto psicologico alle Istituzioni scolastiche per 

rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di 

forme di disagio o malessere psicofisico 

VISTA la nota M.I. n. 1746 del 26/10/2020 con la quale si comunica l’assegnazione a ciascuna 

Istituzione scolastica, per il periodo settembre-dicembre 2020, di una risorsa finanziaria pari a euro 

1.600,00 per l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche, con la possibilità 

di un ulteriore finanziamento di € 3.200,00 nell’esercizio finanziario 2021 (periodo gennaio-

giugno 2021), per cui, in base alle esigenze dell’Istituto, le ore di attività potranno essere 

incrementate fino a un massimo di ulteriori 80 ore 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra M.I. e  Consiglio Nazionale Ordine Psicologi del 16/10/2020 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria dell’attività è stata verificata nell’E.F. 2020 

VISTA l’erogazione di euro 1600,00 a favore di questa Istituzione Scolastica per servizi di 

assistenza psicologica e media 

 RILEVATA l’esigenza di individuare un professionista che permetta all’istituzione scolastica la 

realizzazione del progetto;  

Tutto ciò visto, considerato, atteso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento 

DETERMINA 

Articolo 1 – Oggetto: di dare avvio alle procedure di affidamento ai sensi  dell’art. 36 D. Lgs. n. 

50/2016 e del relativo correttivo D. Lgs. 57/2017 per individuare il professionista con cui stipulare 

un contratto per l’affidamento dell’incarico;  

Articolo 2 – Criterio di Aggiudicazione: l’aggiudicazione verrà effettuata offerta nel rispetto 

criteri  del bando di gara e  della nota MIUR n. 1746 del 26/10/2020 e secondo i criteri stabiliti nel 

disciplinare. Articolo 3 – Importo: l’importo  della prestazione è di 40,00/h euro lordi per un totale 

di 40 h da novembre 2020 a dicembre 2020,  di 1600 euro onnicomprensivo, con possibilità di 

proroga fino giugno 2021 per ulteriori 80 ore da gennaio a giugno 2021 di sportello psicologico 

per studenti, genitori e personale della scuola; 

 Articolo 4 – Procedura: avviso pubblico di reperimento esperto esterno tramite pubblicazione 

sul sito della scuola e di indicare il CIG: ZD02F3FEE7 relativo alla procedura in oggetto in 

tutte le fasi relative alla presente procedura di reperimento dell’esperto;  

Articolo 6- Responsabile del procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico  di questo Istituto dott.ssa Lucia Massimo.  



Articolo 7- Responsabile dell’Istruttoria: responsabile dell’istruttoria è il DSGA Lucia 
Correale. 

Articolo 8- Pubblcità: la presente determina viene pubblicata  sul sito web dell’Istituto 
www.secondosiani.edu.it 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lucia Massimo 

Firma omessa ai sensi 

 del D.Lgs 82/05 e ss.mm.ii 

http://www.secondosiani.edu.it/

		2020-11-17T11:05:00+0100




